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IntelliDrug - implant w jamie ustnej, który
sam poda dawkę leku

Prace nad implantem to część międzynarodowego projektu IntelliDrug, finansowanego przez Komisję
Europejską. Jak wyjaśnia kierujący polskim zespołem dr Tomasz Ciach z Politechniki Warszawskiej,
implant będzie umieszczony w jamie ustnej w tymczasowej protezie dentystycznej, która przypomina
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ząb i umożliwia normalne spożywanie posiłków. Implant jest wielkości dwóch zębów trzonowych, ale
naukowcy pracują nad jego zmniejszeniem.

Aparat przechowuje lek w postaci tabletki, a po pobraniu wody ze śliny przygotowuje roztwór leku.
Ten kierowany jest poprzez zawór, czujnik przepływu i czujnik stężenia leku do "portu" w części
policzkowej aparatu. Następnie pole elektryczne "wstrzykuje" lek do błony śluzowej policzka.
Komputer - dzięki pomiarowi natężenia przepływu roztworu i stężenia leku - może precyzyjnie
określić dawkę, jaką wydziela implant.

"Do pozyskiwania czystej wody ze śliny zastosowano membranę półprzepuszczalną. Dzięki temu
można przygotować roztwór leku i jednocześnie wytworzyć znaczne ciśnienie, dzięki któremu po
otwarciu zaworu płynie lek" - wyjaśnia dr Ciach.

Naukowiec podkreśla, że dzięki procesorowi wewnątrz implantu istnieje możliwość zdalnego
sterowania procesem. W ten sposób lekarz mógłby kontrolować proces podawania leków.

Idea projektu zakłada podawanie leku w dowolnych odstępach czasu - niezależnie od stanu zdrowia
i "woli" pacjenta. Dr Ciach uważa, że implant mógłby być szczególnie przydatny w przypadku
pacjentów "skazanych" na leczenie - np. uzależnionych od narkotyków lub alkoholu - którzy nie
zawsze chcą przyjmować leki. Niezwykle przydatny może się okazać również w przypadku chorych,
którzy ze względu na stan zdrowia zapominają o braniu lekarstw.

więcej 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5265.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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